
COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°71
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ' CULTURALI
ORGANIZZATE O COMUNQUE SOSTENUTE DAL COMUNE (PERIODO
NOVEMBRE-DICEMBRE 2022 - GENNAIO - SETTEMBRE 2023)

Oggi  tre del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 17:35, presso la Residenza
Municipale per determinazione del Sindaco a seguito di regolari inviti, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in presenza.

Risultano presenti all'appello iniziale:

Presenti/Assenti
Bottaro Cristian SINDACO Presente
Ancilotto Filippo VICESINDACO Presente
Pagetta Elena ASSESSORE Presente
Gaiani Sarah ASSESSORE Presente
Boschello Nicola ASSESSORE Assente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  CAVALLARI MARIA CRISTINA.

Bottaro Cristian nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2022



Si sottopone all'approvazione della Giunta comunale la seguente proposta di
deliberazione:

OGGETTO: INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA DELLE ATTIVITA' CULTURALI
ORGANIZZATE O COMUNQUE SOSTENUTE DAL COMUNE (PERIODO
NOVEMBRE-DICEMBRE 2022 - GENNAIO - SETTEMBRE 2023)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha, tra i suoi obiettivi, anche quello di
organizzare e sostenere attività culturali di interesse pubblico,  nel quadro delle finalità
previste dallo Statuto comunale e in un’ottica di sussidiarietà e cooperazione con
l'associazionismo locale;

RILEVATO che la varietà e qualità dell'offerta culturale alla collettività locale,  perseguibile
anche mediante l'apporto delle formazioni sociali,  concorre a perseguire la crescita e la
coesione della collettività stessa;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di G.C., n. 64 del 27/09/2022,  che ha
approvato il programma delle iniziative culturali ritenute di interesse pubblico (organizzate
dal Comune o dall'associazionismo in un quadro di sussidiarietà orizzontale)

RICHIAMATI, inoltre:
-  la deliberazione di G.C. n. 67 dl 29/09/2022, che ha approvato i criteri per l'erogazione di
benefici a enti e associazioni;
- l'avviso, pubblicato al n. 642 di Reg. Pubbl. in data 13/10/2022, che ha reso noti i suddetti
criteri;

SENTITO l'Assessore avv. Sarah Gaiani, relazionare come appresso:

"in data 11/10/2022, al n. 9554 di Protocollo, l'associazione Gruppo Fotografico Decumano
VI", con sede a Villanova di Camposampiero, ha chiesto di usufruire a titolo gratuito della
sala comunale Centro Giovanni Paolo II per alcune serate, nel corso delle quali svolgerà
gratuitamente, come precisato nella richiesta, di attività aperte al pubblico di promozione
della conoscenza dell'arte fotografica; a questo riguardo, l'Amministrazione comunale
evidenzia che il Gruppo Fotografico Decumano Vi da molti anni  contribuisce a
promuovere l'arte fotografica e ha collaborato fattivamente con il Comune in  molteplici e
pregresse iniziative, sempre finalizzate a promuovere questa particolare forma di
espressione artistica; si valuta, pertanto, di interesse pubblico l'attività che queste meritoria
associazione autonomamente svolgerà sino a settembre 2023 nel Centro Giovanni Paolo
II. Considerato che l'attività culturale di interesse pubblico può essere svolta anche tramite
azioni di sussidiarietà orizzontale, si propone di continuarea sostenere il programma del
Gruppo Fotografico Decumano VI mediante la concessione a titolo gratuito del locale
comunale richiesto, nel rispetto del vigenre regolamento comunale che ne disciplina
l'utilizzo.
Per quanto concerne, invece, la programmazione culturale organizzata dal Comune, si
segnala che la stessa vedrà aggiungersi a quanto precedentemente programmato una
serata concertistica corale, che avrà luogo in periodo natalizio (dicembre 2022) e che si

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2022



svolgerà presso la Pieve di san Prosdocimo: il coro che eseguirà i canti fa capo
all'associazione  "AVID I FIORELLINI "di Scaltenigo di Mirano e  interverrà a titolo gratuito.

Pertanto, il programma  culturale di questo Comune si integra e arricchisce delle citate e
ulteriori, inizative, organizzate o, comunque, sostenute dal Comune perchè ritenute di
pubblico interesse"

UDITA la relazione dell'Assessore alla Cultura e ritenuto di approvare l'integrazione del
programma culturale come sopra illustrato secondo la tabella che segue, ritenendo le
attività aggiuntive in tutto conformi alle finalità dello Statuto e agli obiettivi
dell'Amministrazione comunale:

ATTIVITA' PERIODO LUOGO DI
SVOLGIMENTO

SOGGETTO
ORGANIZZATORE

19 serate finalizzate
all’approfondimento e
alla conoscenza
dell'arte fotografica e
all’organizzazione di
eventi atti a
promuovere la stessa

dall'11/11/2022 al
05/09/2023

Centro Giovanni
Paolo II

associazione Gruppo
Fotografico Decumano
VI di Villanova di
Camposampiero

Concerto corale Dicembre 2022 Pieve di San
Prosdocimo

Comune

 RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di C.C.:

- n. 63 del 30/12/2021, che ha approvato il D.U.P. 2022/2024
- n. 64 del 30/12/2021, che ha approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

VISTO il PEG finanziario, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del
13/01/2022;

RITENUTO che il programma culturale sia in linea con gli obiettivi del D.U.P.;

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i., in materia di trasparenza amministrativa;

VISTO il regolamento di contabilità di questo Comune, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 20 del 12/05/2016, esecutiva;

RAVVISATO che il presente provvedimento rientri nella competenza della Giunta
comunale, giusta l'art, 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTOche responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. n. 241/1990 è,
giusta Decreto del Responsabile di Segreteria n. 7/2022, l'istruttore amministrativo sig.ra
Eliana Cagnin;

DATO ATTO che,  in relazione al presente provvedimento, non sussiste situazione di
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento (che  coincide, nel
presente povvedimento, con il responsabile dell'Area di Segreteria), che sottoscrive il

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2022



parere di regolarità tecnica a corredo del presente atto, né, a quanto ad oggi consta, in
capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, al relativo  procedimento,  ai sensi del
combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e dell’art. 7 del D.P.R. n° 62/2013

Visti i pareri favorevoli allegati al presente provvedimento e resi ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti ....

DELIBERA

1) di approvare, per i motivi esplicitati nelle premesse,  l'integrazione del programma
culturale di questo Comune, con le seguenti, ulteriori, iniziative:

ATTIVITA' PERIODO LUOGO DI
SVOLGIMENTO

SOGGETTO
ORGANIZZATORE

19 serate finalizzate
all’approfondimento e
alla conoscenza
dell'arte fotografica e
all’organizzazione di
eventi atti a
promuovere la stessa

dall'11/11/2022 al
05/09/2023

Centro Giovanni
Paolo II

associazione Gruppo
Fotografico Decumano
VI di Villanova di
Camposampiero

Concerto corale Dicembre 2022 Pieve di San
Prosdocimo

Comune

2) di dare atto che la concessione, nel rispetto del presente provvedimento, spetta al
Responsabile del Settore Cultura per la parte amministrativa;

3) di dare atto che la mancata entrata, in relazione alla gratuità d'uso del Centro Giovanni
Paolo II riconosciuta per  19  date  (fascia oraria 21:00 - 23:00) ammonta a € 760,00 (pari
a € 40,00 di mancata entrata per ogni utilizzo), di cui € 120,00 a carico del Bilancio 2022
ed € 640,00 a carico  del Bilancio 2023;

4) di dare atto che la suddetta mancata entrata si valuta non alteri gli equilibri di bilancio;
           
5) di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R.
62/2013, per cui in relazione al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto
di interessi né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il parere di
regolarità tecnica a corredo del presente atto, né, a quanto ad oggi consta, in capo ai
soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, al relativo  procedimento,  ai sensi del
combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e dell’art. 7 del D.P.R. n° 62/2013;

6) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione
“Amministrazione trasparente” – sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti organi di
indirizzo politico” - del sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso
all'Albo pretorio on line;

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2022



7) di dare atto che la concessione del suddetto beneficio  di natura non finanziaria, di
competenza del Responsabile del Servizio, è soggetta a pubblicazione nella sezione
"Amministrazione Trasparente" del sito internet del Comune, sezione "benefici e
sovvenzioni", sottosezione "Atti di concessione", ex artt 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

8) di dare atto che la pubblicazione del presente atto all'albo on line del Comune avviene
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in
materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non
necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati personali;

9) di comunicare in elenco il presente provvedimento in elenco ai Capigruppo consiliari,
contestualmente alla pubblicazione. ne “P

* * * * * * *
LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;
VISTI i pareri, resi in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;
CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai componenti la Giunta
Comunale presenti;

DELIBERA

1. Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così
come formulata.

ALTRESI' DELIBERA

Con separata ed unanime votazione, resa per alzata di mano dai componenti la Giunta
Comunale presenti, resa in forma palese con le modalità stabilite dallo Statuto, di
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di
provvedere in merito.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2022



OGGETTO INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA DELLE ATTIVITÀ' CULTURALI
ORGANIZZATE O COMUNQUE SOSTENUTE DAL COMUNE (PERIODO
NOVEMBRE-DICEMBRE 2022 - GENNAIO - SETTEMBRE 2023)

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 Bottaro Cristian  CAVALLARI MARIA CRISTINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2022


